Illa enim tragoeadia cum Perseum a Polydecta ad Gorgones missum propositum fuisse viderimus, apud Hyginum neque de Persei ad Gorgones itinere, neque de Polydectae in Perseum inimicitia quidquam legitur, sed potius illum et Acrisii nepotem educasse et Danaen in matrimonium duxisse et Acrisium pro iis deprecatum esse Hyginus narrat.

Deinde Hartungus erravit; Ovidii enim narrationem⁴⁾ quanquam in nonnullis cum Euripidis Dictye congruere videtur⁵⁾, tamen ad restituendum drama Euripideum propter artis Ovidiana rationem et indolem adhibere non debuit. Omnino autem etiam in huius dramatis dispositione Hartungiana perpaucia sunt, quae probabiliter defendi posse arbitrer.

Ceterum tragoeadiam nostram doctam esse ab Euripide ol. 77, 1 una cum Medea, Philoctete, Theristis, fabula satyrica, ex arguento Eur. Med. intellegitur.

1) Cf. etiam I. I. II, p. 165.

2) I. I. I, p. 156. sq.

3) I. I. II, p. 165.

4) Met. V, 236. sq.

5) Cf. Ov. trist. II, 381. sq., ubi omnes fere tragedias Euripideas, in quibus Danaen, Ovidium nominasse Hartungus recte admonuit.

Atque in Polydectae persona Euripidem quanta et quam perniciosa esset amoris libido exponere voluisse apparet; praeterea O. Jahnius¹⁾ poetam tyranno Danaae vim allaturo Dictyn, hominem probum qui illum tueretur, certo quodam consilio opposuisse rectissime animadvertisit.

Ex poetis Graecorum tragicis posterioribus ne unus quidem, quod sciam, commemoratur, qui argumentum nostrum tractaverit.

Quibus expositis transire hiceat ad comoedias Graecas, quae aut aperte ad nostram fabulam revocandae sunt, aut saltem ad illam aliquo modo pertinent.

Atque ut a Sannyrione exordiar, illum *Δανάην* comoediam scripsisse scimus²⁾, cuius insigne servaverunt fragmentum et schol. Eur. Orest. vs. 279. et schol. Arist. Ran. vs. 303, ubi Hegelochum tragicum actorem propter pinguiorem pronuntiationem in Eur. Orest. vs. 279 a compluribus comicis poetis irrisum esse³⁾ docent. Hi versus ex Kockii emendatione⁴⁾ in hunc modum legendi sunt:

Τῇ οὖν γενόμενος εἰς ὁπῆν ἐνδύσομαι;
Γητητέον. φέρ' εἰ γενοίμην μυγαλῆ⁵⁾;
ἀλλ' Ἡγέλοχος οὐτός με μηρύσσειν ἀν
οὐ τραγικὸς ἀνακράγοι τ' ἄν εἰςιδῶν μέγα.
ἐκ κυμάτων γὰρ αὐθίς αὖ γαλῆν ὁρῶ.

Quibus in verbis explanandis omnes interpretes consen-tiunt, dicta esse a Jove quomodo ad Danaen perveniat considerante⁶⁾. Haec autem apud Sannyrionem verba Jovem loqui, ut fabulam Danaeiam de aurea pluvia vulgatam ludificetur, manifestum est.

1) In philol. 27, p. 13.

2) Cf. Meineke, hist. crit. com. att. p. 264.

3) Bergk, comment. de rel. com. Att. p. 430.

4) Ant. com. att. frg. I, p. 794.

5) Ad totam sententiam cf. Apollodori fragm. apud Stob. Flòr. VI, 28 (Mein. fragm. com. IV, p. 444): *Καὶ πλειεῖθ' ἡ θύρα μοχλοῖς· ἀλλ' οὐδὲ εἰς Τέκτων όχυρὸν οὔτε τε έποιήσειν θύραν, Διλῆσι γαλῆ παὶ μοιχός οὐκ ἔστεχεται.*

6) Bergk. I. l.; cf. et Meinek. et Kock. a. h. l. et Tzetz. ad Lycophr. 838: *Ζεὺς δέ, ὡς ληροῦσιν, εἰς χρυσὸν μεταστρέψεις αἰτόν, παὶ κυθεῖς διά τινος ὀπῆς ἐμίγη αὐτῇ* (sc. *Δανάη*).

Nam ex aliis quoque comoediis Graecorum ex parte servatis Sannyrionis aetate iam homines multos antiquas de diis fabulas vel novo modo explicasse¹⁾ vel irrisisse appareret, ita ut comici poetae hanc de veterum religione opinionem in scenam transferre non dubitarent.

Deinde Apolophanis comoediae cui *Ἀεράνη*²⁾ nomen fuit, quanquam nullum superest fragmentum, tamen ex titulo suspicari licet, etiam illum quam mire a Jove Acrisia filia vitiata sit, ridicule exposuisse.

Ab aliis autem poetis comicis fabulam de Seripho insula in saxum commutata irrisam fuisse elucet e Strabonis verbis³⁾; οὐτω δ' ἔστι πετρώδης ἡ νῆσος (sc. Σέριφος) ὥστε ὑπὸ τῆς Γοργόνος τοῦτο παθεῖν αὐτήν φασιν οἱ κωμῳδοῦντες. Quae fortasse ad Cratini Seriphios spectare acute Meinekius suspicatus est⁴⁾.

Denique ut opinor has in partes vocandae sunt Heniochi *Γοργόνες*⁵⁾. Sed cum huius comoediae unum fragmentum supersit, e quo nihil quod ad nostrum propositum pertineat apparel, nihil certius de ea dicere possumus; fortasse res a Perseo apud Gorgones gestas Heniochus tractavit.

Jam de tragediis Romanorum, quatenus ad fabulam Danaeiam pertineant, pauca disseramus, quoniam Romanorum poetas tragicos Graecorum tragedias imitatos esse constat.

Ac primum quidem a Livio Andronico, qui primus poesin Graecam Romam transtulit⁶⁾, fabulam illam tractatam esse scimus; sed quomodo in ea versatus sit, omnino enucleari non

1) Cf. quae in Eur. *Ἀεράνη* Acrisia filiae quod iuvenis divitis auro corrupta sit exprobatur.

2) Cf. Mein. I. I. p. 266.; Kock. I. I. I., p. 797.

3) X., p. 487. E.

4) Cf. Mein. frg. com. II, p. 137. sq.; ed. Menandri p. XVIII.; Kock. I. I. I., p. 75 sq., Preller. I. I. II., p. 61, 2; p. 71.

5) De qua comoedia cf. Mein. hist. cr. p. 421.

6) O. Ribbeck. hist. trag. Rom. p. 41.

potest, cum unum fragmentum, de quo admodum licet dubitare, restet apud Non. 473, 31:

. . etiam minitas? mitte ea quae tua sunt magis quam mea.

O. Ribbeckius¹⁾ quidem, cuius ab auctoritate totam hac in dissertationis parte disquisitionem meam proficiisci confiteor, rectissime a. h. l. admonuit: *sana est sententia hominis, qui minas adversarii et opprobria repellat, non tam suam quam illius culpam esse respondens.* In libro autem de historia tragœdiae Romanae composito²⁾ idem vir ingeniosissimus verba illa ad altercationem aliquam pertinere, quae quidem inter quos concertetur, accuratius demonstrari non possit, opinatus est. Itaque utrum recta an falsa sit Ribbeckii ratiocinatio verba illa esse repudiationem opprobriorum, quae Acrisius Proeto obiecerit (cf. Apoll. II, 4, 2), disseri nequit. Sed satis esse verisimilia haec mihi non videntur, quoniam in fabula Danaeia Proetum apud veteres scriptores nisi illo uno Apollo-dori loco³⁾ nusquam commemoratum esse vidimus.

Atque haec quidem de Livio Andronico; sequitur, ut de Naevio pauca disseramus, cuius ex tragedia *Danae* inscripta aliquanto plura quam ex illius supersunt fragmenta. De his quoque quanquam Ribbeckius nuperrime ingeniose ut solet identidem⁴⁾ egit, tamen illa repetere mihi liceat, quoniam fieri non potest, ut omnibus in partibus illius sententias comprobem.

Naevium in fabula Danaeia tractanda Euripidem imitando secutum esse postquam iam Welckerus⁵⁾ Gerhardusque⁶⁾ suscipiti sunt, Ribbeckius⁷⁾ illum ut aemulando in eisdem argumentis tractandis cum Livio Andronico contenderit, ita cum

1) Trag. Rom. fragm. novis curis ed. 1871 p. X.

2) p. 41.

3) Quid de Pindari illo quod dicitur frgm. censeri debeat, iam supra p. 12 explicavi.

4) Cf. frgm. trag. Rom 1852, p. 244 sq.; novis curis ed. 1871, p. XI. et p. 7; hist. Rom. trag. 1875, p. 44 sq.

5) Aesch. tril. p. 389 not. 659.

6) I. 1. p. 3

7) Hist. trag. Rom. p. 44.

in aliis fabulis tum in nostra Acrisium tragicam Sophocleam cum Danae Euripidea inter se contaminasse fusius demonstrare conatus est.

Nunc ut quae ad singula attinent disseramus, fragmenta quoniam sint referenda non liquet, nisi quod nonnulla de Arisii iudicio agunt.

Frg. quidem IV¹⁾: Eam compotem scis nunc esse inventam probris²⁾

fortasse ab Acrisio, ne nimis crudelis videretur, ad illum dictum est, cui ut Danaen in cistam iniiceret imperaverat, vel ad hominem quendam, qui Danaen opprobriorum purgare conatus est.

Deinde frg. VII: Quin ut quisque est meritus praesens pretium pro factis ferat

Acrisius quantum conjectare licet de Danaes quod dicit criminis iratus protulit.

Frg. autem VIII: indigne exigor patria innocens
a Danae, ubi a patre condemnata sit, dictum esse apparet.
Minus apertum est

frg. II: Contempla placide formam et faciem virginis
quae verba fortasse ad Acrisium dicta sunt a quopiam, qui Danaen ab interitu defendere voluit, sive quod Acrisio filiam formosiorum esse, quam ut pessimum daret, sive quod tantam esse illius pulchritudinem explicavit, ut vel Jupiter ipse quin in illam arserit dubitari nequiret. An, ille fortasse perrexit, formosiorum Danaen negas, quam Semelen,

frg. IX: . . . quam quondam fulmine icit Jupiter³⁾?

Magis etiam dubitari potest de

frg. I: Omnes formidant homines eius valentiam,
quae verba vel ad Jovem vel ad Amorem revocanda esse
acute perspexit Ribbeckius; sed magis de Amore hoc fragmento

1) Fragmenta afferuntur ex editione Ribb. fr. trag. Rom. 1871.

2) Ribbeckius in altero libro lectionem probris, in altero probri praeferendam esse putavit.

3) De Semele in hoc fragmento sermonem esse monuit Bergk in mus. Rhen. 1835, p. 74.

agi quam de Jove verisimile esse mihi videtur; nam si verba illa de Jove dici statuerimus, in iis locum communem Naevii ingenio haud satis dignum inesse vix negari poterit; de Amoris vero vi haec quoque verba ut Danae purgetur ad Acrisium praeclare dici potuisse quis est qui neget? Ceterum, quam Ribbeckius quamvis ingeniose excogitavit fabulam illam de Jove et Mercurio Danaes pulchritudinem admirantibus, cum nullo testimonio comprobata sit, neque ex ulla Graecorum tragoeadia quae huc revocanda sit Jovem ipsum in scenam prodisse appareat, plane reiiciendam esse arbitror. Qua de causa, cum hanc quoque sententiam viri doctissimi, verba

frg. III: Excidit orationis omnis confidentia

in fabula illa a Danae sive ad Jovem sive ad Mercurium enuntiata esse, probare nequeam, Hartungi interpretationem praefero¹⁾, qui de illis verbis 'destitutam', inquit, 'se auxilio esse videns virgo (sc. Danae) frangitur animo et ad preces convertitur'; quanquam aliam quoque explicationem de hoc fragmento afferri posse libenter concedo.

Frg. X: Manubias suppetiat prone. . . .

Jovis quidem auxilium invocari Ribbeckio assentiri non dubito²⁾, sed utrum ab Acrisio ad irridendam Danaes de Jove Persei genitore affirmationem an a Danae ipsa Jovis potentia freta illa verba dicta sint, diiudicare non audeo.

Frg. XI: suo sonitu claro fulgorivit Jupiter

non ad frg. X, quod antecedit, referendum esse censeo, non quidem, ut Ribbeckius voluit; nam Acrisium hominem quamvis impium portenta deorum ita sprevisse, ut ad Danaes perniciem iam incumberet, vix cogitari potest. Magis autem probabilis sententia est ab eodem Ribbeckio prolata³⁾, fortasse

1) Eur. rest. I, p. 94.

2) Cf. Ribbeck. frg. trag. Rom. 1871, p. XI: manubias sc. Jovis, h. e. fulmen (cf. Festus p. 129 M.), quod primum de caelo in auxilium ut sibi mittatur precari Danae videtur.

3) Fr. trag. Rom. 1852, p. 246.

Jovem signo caelesti misso, de quo aliquis Danaen certiorem facit illis verbis, desperantem esse consolatum.

Verba frg. V: ... amnis niveo fonte lavere me memini manum explicari non posse Ribbeckius concessit Non multo magis perspicuum est

frg. VI: Desubito famam tollunt si quam solam videre in via quo in fragmento explicando Ribbeckius Klusmannum sequitur, qui hoc fragmento sibi ipsi fortasse virginis abditae custodi pavido' Acrisium illusisse suspicatus est, qui quamvis ne mulieres corrumperentur cautum sit, tamen ne Danae vitiaretur, impide non potuerit.

Denique cur Ribbeckius inc. fab.

frg. I: Male parta male dilabuntur
ad hanc Naevii fabulam referendum esse opinatus sit, causam idoneam non video.

Ceterum a scriptoribus et Graecis et Romanis fabulae nostrae forma antiquissima saepius¹⁾ commemoratur, paucis ac levibus momentis mutatis vel additis. Ovidius quidem (et Hyginus²⁾, qui fortasse in hac re ex illo narrationem suam hausit) Proetum³⁾, qui Acrisium regno depulerat a Perseo lapideum redditum esse enarrat met. V, vs. 236 sq.:

1) Cf. Herod. I, 91. VI, 53. VII, 61; 150. Isoср. X, 59. XI, 37. Paus. II, 23, 7. X, 5. 11. Lucian Tim. 3, 11. de saltatione 44. Eratosth. cat. XXII. Hyg. poet. astron. II, 12. Diod. Sic. IV, 9. Schol. in Germ. p. 147, 17. Apoll. Rhod. IV, 1515. Prop III, 30, 59; III, 13, 10. 12. anthol. gr. XII, 20. Quint. Smyrn., Nonn. passim, alios, quos omnes enumerare nequeo De Stat. Theb. (II, 220. VI, 286) et de Ovid. quibusdam aliis locis cf. p. 45 c. not. 3 et 4.

2) Fab. 64; nam verba Polydectes sive' ex errore scriptoris apposita esse, apparet; de aliis ab Hygino mutatis cf. supra p. 15.

3) Cf. Apollod. II, 4, 4: παραγενόμενος (sc. Πλεσεύς) εἰς Τιφνθά πρὸς τὸν Προίτον παιδα Μιγαπένθην ἡλλάξετο.

Victor Abantiades¹⁾ patrios cum coniuge²⁾ muros
Intrat, et immeriti vindex ultiorque parentis
Aggreditur Proetum. Nam fratre per arma fugato
Acrisioneas Proetus possederat arces.
Sed nec ope armorum, nec, quam male ceperat, arce
Torva colubriferi superavit lumina monstri . . .

Idem vss. sqq. de uno Polydecta refertur, quanquam alii, qui hanc fabulam tractaverunt, Seriphios omnes a Perseo morte punitos esse finixerunt³⁾. Deinde Lactantius, quem secutus est Vaticanus ille qui dicitur mythographus⁴⁾, haec adnotat⁵⁾: ‚Perseus, qui Acrisium obiecto Gorgonis capite convertit in saxum’. Tum alter mythographus Vaticanus⁶⁾, ubi Danaen ad Italiam appulsam esse enarravit⁷⁾, ‚Jupiter’, inquit, ‚Perseum cuidam regi alienum comisit. Quod Juno dolens nefandis odiis persecui coepit eum ac regem instigavit, ut eum aliquo modo perderet; qui misit eum ad diversa monstra perimenda ut Chimaeram et Gorgonem et Medusam.’ Quae ex Herculis fabula de insidiis ab Eurystheo rege Junone auctore illi paratis narrata esse negari non potest. Aliam autem fabulae partem Tzetzes mutavit, qui, cum Pherecydes alii ab Acrisio Perseum inventum esse tres vel quattuor annos natum enarrent, ipse haec profert⁸⁾: ἡ δὲ (sc. Δανάη) ἐν γαστρὶ ἔσχε τὸν Περσέα. Ὁπερ γνοὺς ὁ ταύτης πατήρ, ἀνέμεινε ταύτην τεκεῖν. τεκοῦσαν δὲ σὺν τῷ βρέφει ἐμβαλὼν λάρνακα κτλ.

Denique Plinius memoriae tradidit, Artemonem Danaen

1) Cf. Schol. Eur. Hec. 886.

2) Sc. Andromeda.

3) Cf. Welcker. Aesch. tril. p. 384: ‚Nach der ältesten strafgerechtigkeit geht durch den frevel des kings sein volk mit zu grunde’ cet. cf. et Aristid. I, p. 25; sed Strab. I. c. haec habet: συμπραττόντων ἐκείνων; similiter Tzetzes ad Lycophr. 888.

4) Scriptt. rer. myth. lat. II, 3, ed. Bode.

5) Ad Stat. Theb. I, 255.

6) Cf. Bode l. l. I, 157.

7) De qua fabula cf. infra p. 42.

8) Schol. Lycophr. 838.

pinxisse, „mirantibus eam praedonibus“¹⁾). Quibus verbis Danaen ab illo intellegi, cum arca ad Seriphum appulsa a Dictye, fortasse piscatoribus sociis comitato²⁾), inventa sit, verbo „praedonibus“ parum accurate pro piscatoribus sive barbaris dicto cum Helbigio³⁾ suspicor, quanquam Heynii⁴⁾ aliorumque sententia, qui Plinium re vera de praedonibus agere existimant, satis certe refutari non potest.

II.

Haec igitur cum in paucis mutata sint, prorsus alia de Danae fabula nobis tradita est a scriptoribus nonnullis Romanis.

Ac primum quidem Vergilius⁵⁾ haec narrat:

Et Turno si prima domus repetatur origo
Inachus Acrisiusque patres mediaeque Mycenae...

alioque loco⁶⁾ haec:

Protinus hinc fuscis tristis dea tollitur alis
Audacis Rutuli ad muros — quam dicitur urbem
Acrisioneis Danae fundasse colonis —
... Locus Ardea quondam
Dictus avis ...

Eadem fere memoriae tradiderunt C. Silius Italicus⁷⁾ et Plinius maior⁸⁾. Deinde certiora quaedam Servius⁹⁾ praebet:
Danae Acrisii regis Argivorum filia, postquam est a Jove
vitiata, pater eam intra arcam inclusam praecepitavit in mare,
quae delata ad Italiam inventa est a piscatore cum Perseo,

1) h. n. 35, 40.

3) Cf. Overbeck, gr. Kunstmyth. I, p. 413. nr. 10.

3) Cf. bull. dell' inst. 1865, p. 232 et O. Jahn philol. 27, p. 3.

4) Excurs. ad Aen. VII.

5) Aen. VII, 372 sq.

6) Aen. VII, 408 sq.

7) Pun. I, 660.

8) h. n. III, 956.

9) ad Aen. VII, 372. Eadem verba Lactantius quoque fecit ad Stat. Theb. II, 220; cf. etiam mythogr. Vat. I, 157; II, 110, Statius alteram narrationem secutus est I, 255, VI, 286.

quem illic enixa fuerat, et oblata regi Pilumno, qui eam sibi fecit uxorem, cum quo etiam Ardeam condidit, a quibus Turnum vult (sc. Vergilius) originem ducere.'

Ceterum ad quam partem Italiae Dauae appulerit, fama non satis constante traditum videtur¹⁾. Vergilius enim alio loco²⁾ in huic modum :

Nec non et sacri monstrat nemus Argileti
Testaturque locum et letum docet hospitis Argi...

ad quos versus Servius Alii', inquit, 'Danaen cum duobus filiis Argo et Argeo, quos de Fineo habuit, venisse in Italianam et locum, ubi nunc Roma est, tenuisse, ibique Argum Aboriginum insidiis interfectum loco nomen dedisse'³⁾.

Quae fabula quomodo orta sit, in dubitationem cadere nequit. Rectissime enim Heynius⁴⁾ admonuit: Tota fabula nugatorio, quantum quidem video, verborum lusui originem debet, ac si Daunia quae Apuliae pars est, a Danae Acrisi filia nomen et colonos acceperit. A Daunis autem cum Rutulos ortum traxisse vetus fides esset, Danaes fabula etiam ad Rutulos tracta et revocata est.' Quibus plane assentiri non dubito. Vergilium autem ipsum hanc fabulam excogitasse suspicari licet, cum alia Italiae nomina similiter eum in Aeneide explicavisse constat, de qua re Heynius uberius disseruit. Sed cum Danaen ad Apuliam appulsam esse Vergilii narratione traditum fuerit, quin alia quoque Italiae loca de Argivorum genere derivata sint, quae cum Danaes vel Argorum nominibus cohaerere videbantur, ita ut ea, quam Servius tradidit fabulam exorta sit, quis est qui dubitet?

Errat igitur Campana⁵⁾, cum fabulam Danaeiam iam antiquissimis temporibus in Italia pervulgatam fuisse dicat.

1) Cf. Heyne I. c.

2) Aen. VIII, 345.

3) De Argileto cf. Becker. R. A. I, p. 253. sq.

4) Ad Aen. VII, 372. Cf. Preller. roem. mythol. p. 684 sq.

5) Bull. dell' inst. 1845, p. 217.

III.

Satis dictum esse arbitror de scriptoribus, qui fabulam Danaeiam tractaverint; deinceps ut erat propositum, veteres quomodo fabulam nostram interpretati sint, paucis disseramus.

Atque ut ad Danaen Euripideam revertar, in hac Acrisium gravissime in filiam invectum esse, quod non a Jove sed a diviti quodam iuvene auri largitione corrupta esset, supra explicavimus.¹⁾ Quibus versibus Euripidem vel ipse quid de fabula illa cogitaret, vel alii eius aetatis, expressisse quis est quin intellegat? Accedit quod eandem fabulae nostrae partem a comicis quoque poetis Graecis illum sam esse accipere debemus ex Sannyrionis Apollophanisque comoediis, etiamsi in fragmendo servato nihil de auro legitur. Aliam interpretationem de Danae a Proeto corrupta apud Apollodorum scriptam reperimus, de qua supra iam verba fecimus.²⁾

In Romanorum autem comoedia fabula nostra a Terentio³⁾ in hunc modum illuditur:

„Dum apparatur, virgo in conclavi sedet
suspectans tabulam quandam pictam: ibi inerat pictura
haec, Jovem
quo pacto Danaae misisse aiunt quondam in gremium
imbrem aureum.

Egomet quoque id spectare coepi: et quia consimilem luserat
iam olim ille ludum, impendio magis animus gaudebat mihi,
deum sese in hominem convertisse atque in alienas tegulas
venisse clanculum: per pluvium fucum factum mulieri.”⁴⁾

1) Cf. p. 26. Magis perspicue dictum est prologo illo Pseudo-Euripideo vs. 30: ... ὁς ἀπυρος χρυσὸς γεγάς (sc. Ζεύς),
Ποθεινὸν εἰδὼς κτῆμα τοῦτο τοῖς βροτοῖς.

2) Cf. p. 12.

3) Eun. III, 5, 35. sq. ed. Umpfenbach; de tabula illa picta hic commemorata cf. infra p. 49.

4) Cf. Donat. a. h. I: .. Tum quod in gremium Danaes etiam ipse Jupiter ut splendidus imber illabitur, nonne videtur meretrix dicere adolescentulis illam corporis partem auctore Jove velut inauratam fuisse?

Aperte vero de auri perniciosa vi scriptum est, ut ab Horatio incipiam, loco illo notissimo,¹⁾ quae sententia saepissime explanata invenitur etiam in anthologiae graecae permultis epigrammatis.²⁾ Ovidium similiter de fabula nostra cogitasse ex compluribus locis elucet,³⁾ quanquam nonnullis aliis vulgarem illam de pluvia aurea narrationem protulit. De Statio quoque dubitari potest.⁴⁾ Deinde Martialis quid de fabula nostra sentiret, exposuit his verbis^{5):}

Cur a te pretium Danae regnator Olympi
Accepit gratis si tibi Leda dedit?

Simili modo Petronius⁶⁾, Statius⁷⁾, P. Lucilius Junior⁸⁾, Sulpicius Lupercus⁹⁾, Claudianus¹⁰⁾, Joann. Malalas¹⁰⁾, alii, quos omnes referre nequeo, fabulam nostram interpretati sunt.

Tum patres qui dicuntur ecclesiae christianaee, quid de fabula nostra iudicarent, minime celaverunt.¹¹⁾

Atque Augustinus quidem¹²⁾ . . . vel Danaes, inquit, per imbreum aureum appetisse concubitum (sc. Jovem), ubi intellegitur pudicitiam mulieris auro fuisse corruptam¹³⁾; similiter

1) C. III, 16 init. c. scholl., quocum loco optime Mitscherl. contulit Tibull. II, 4 33: Sed pretium si grande feras custodia victa est, Nec prohibent claves et canis ipse taect.

2) Anth. Pal. V, 31, 33, 34, 64, 217, 257; IX, 48; XII, 20, 239; XVI, 285.

3) Met. V, 10; XI, 117; VI, 113; amor. III, 8, 29; quibuscum repugnant met. IV, 611, 697, amor. II, 19, 27 (?), III, 4, 21 (?).

4) Cf. Theb. VI, 286.

5) Epigr. XIV, 175.

6) C. 137. (quocum cf. c. 126).

7) In c. quod Aetna dicitur vs. 88, ed. Wernsdorf. poet. I. min. IV, p. 1, sq.

8) Eleg. vs. 7. ed. Wernsdorf l. l. tom III.

9) In Eutrop. I, 82.

10) Chron. p 34, 19.

11) Cf. quid Dion. Hal. ant. Rom. II, 18 de Graecorum fabulis cogitaverit.

12) Civ. D. XVIII, 13.

13) Eadem verba exstant apud Isidor. etym 1. VIII, c. 11. (§ 34).

Tertullianus¹⁾, vel Lactantius²⁾, qui ‘Danaen’, inquit, ‘viaturus Jupiter aureos nummos largiter in sinum eius infudit. Haec stupri merces fuit; at poetae, qui quasi de Deo loquebantur, ne auctoritatem creditae maiestatis infringereunt, finixerunt ipsum in aureo imbre delapsum.’ Vel Hieronymus³⁾ de auro . . . ‘habes enim’, inquit, per quod Danaes victa est pudicitia; vel Abbas Columbanus⁴⁾, vel Fulgentius⁵⁾, vel Epiphanius⁶⁾, qui haec habet: *Ηρόδος Δανάην δὲ χρυσὸς ἐγίρνετο* (sc. Ζεύς), ὡντα παρθένον σώφρονα θαλαμευομένην φθείρῃ. χρυσὸς δὲ ἔκεινος οὐκ ἥδύνατο γενέσθαι ποτέ, ἀλλὰ γόης ὥν διὰ χρυσοῦ δωροδοκῶν τὴν παρθένον ἤπατησεν⁷⁾; alii.